
Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

1 

 

 

 

 

   

   

 

 

A Kormány 

…/2014. (…) Korm. rendelete 

 

a pedagógusok előmeneteli rendszeréről és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. 

évi XXXIII. törvény köznevelési intézményekben történő végrehajtásáról 

szóló 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet módosításáról 

 

 

A Kormány a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 94. § (4) bekezdés 

g) pontjában, 

a 7. § tekintetében a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 

85. § (2) bekezdés g) pontjában  

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A pedagógusok előmeneteli rendszeréről és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 

1992. évi XXXIII. törvény köznevelési intézményekben történő végrehajtásáról szóló 

326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ép. r.) 1. § (2) bekezdés helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A rendelet IV. fejezetének hatálya – a 12. és a 14. alcím, valamint a 32. § (5)-(6) 

bekezdése kivételével – csak a közalkalmazottakra terjed ki.” 

 

2. § 

 

Az Ép. r. 7. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(6) A tanár minősítési eljárása esetén a minősítő bizottság egyik tagjának 

szakképzettsége azonos kell, hogy legyen az értékelt tanárnak a minősítésre való 

jelentkezésében megjelölt tantárgya tanítására jogosító szakképzettségével.” 

 

3. § 

 

Az Ép. r. 9. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A Mesterpedagógus vagy Kutatótanár fokozat elérésére vonatkozó eljárásban a 

pedagógus a portfólióvédés alkalmával bemutatja saját önértékelését, és válaszol a bizottság 

tagjainak kérdéseire. Amennyiben a munkakör részét képezi foglalkozás, tanóra megtartása, a 

minősítő bizottság a pedagógus legalább egy foglalkozását meglátogatja, amelyet szakmai 

megbeszélés követ.” 

 

4. § 

 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

2 

 

 

 

 

   

   

 

Az Ép. r. 10-11. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„10. § (1) A miniszter minden év február utolsó napjáig közzéteszi a következő naptári 

évre vonatkozóan a minősítő vizsgák és a minősítési eljárások keretszámait, a minősítő 

vizsgák és minősítési eljárások szervezésének központi szabályait és a minősítési tervbe 

történő felvétel különös feltételeit. 

(2) A miniszter a minősítési keretszámot a pedagógus minősítő vizsgák és a minősítési 

eljárások lebonyolításához rendelkezésre álló személyi és tárgyi feltételek, valamint a 

központi költségvetési keret biztosította lehetőségek figyelembevételével határozza meg. 

(3) A kötelező minősítő vizsga, minősítési eljárás időpontját az intézményvezető a 

kinevezést, a kinevezés módosítását követően haladéktalanul  rögzíti az OH által működtetett  

informatikai támogató rendszerben. 

(4) A pedagógus - figyelembe véve az (1) bekezdésben meghatározott feltételeket - az 

adott év március 31-éig kezdeményezi jelentkezését az intézményvezetőnél, megjelölve a 

minősítés során elérni kívánt fokozatot, tanár esetén a minősítő vizsgára, a minősítési eljárásra 

kijelölt tantárgyként a jelentkezés évében általa legmagasabb óraszámban tanított tantárgyat. 

Az intézményvezető a pedagógus jelentkezését április 10-éig rögzíti az OH által működtetett 

informatikai támogató rendszerben, amely informatikai támogató rendszer a jelentkezéshez 

való hozzáférést a kormányhivatal számára lehetővé teszi. Az intézményvezető a pedagógus 

minősítő vizsgára, minősítési eljárásra való jelentkezésének rögzítését nem tagadhatja meg. A 

beérkezett jelentkezéseket a kormányhivatal ellenőrzi, és az adott év április 30-áig jóváhagyja 

az OH által működtetett informatikai támogató rendszerben.  

(5) A miniszter az OH javaslata alapján elkészített minősítési tervben minden év május 

20-áig dönt a tárgyévet követő évben minősítő vizsgán, minősítési eljárásban részt vevő 

pedagógusokról. A miniszter a döntésről legkésőbb minden év május 31-éig az OH által 

működtetett informatikai támogató rendszer útján értesíti a pedagógust és az 

intézményvezetőt a döntésről. 

(6) Díjköteles minősítő vizsga, minősítési eljárás esetén a pedagógus díjfizetési 

kötelezettségét az (5) bekezdés szerinti értesítést követő tizenöt napon belül a 12. § (2) 

bekezdése szerint teljesíti. A díjfizetés elmulasztása esetén a jelentkezés érvénytelen, és a 

kormányhivatal törli a jelentkezést a minősítési tervből.  

(7) A minősítési tervbe fel kell venni azt a gyakornokot, aki minősítő vizsgára 

jelentkezett, valamint - az Nkt. 97. § (19) bekezdésében foglaltakra figyelemmel - azt a 

pedagógust, akinek a minősítési eljárásban e rendelet szerint kötelező a részvétele. A kötelező 

minősítésben részt vevők felvételét követően fennmaradó, illetve az időközben - a 

foglalkoztatási jogviszonyuk megszűnésére vagy szünetelésére tekintettel - kiesett jelentkezők 

miatt felszabaduló minősítési keretszám elosztása megyénként és munkakörönként arányosan, 

a jelentkezők szakmai gyakorlatának és a különös feltételeknek történő megfelelés 

figyelembevételével folyamatosan történik. 

(8) Abban az esetben, ha a köznevelési intézmény fenntartója valamely megyében 

vagy a fővárosban az országos átlagos intézményi és pedagógus eloszlástól eltérően az 

országos átlagot meghaladó mértékben tart fenn köznevelési intézményt, a (7) bekezdés 

alkalmazása során erre a tényre a köznevelési intézményében foglalkoztatott pedagógusok 

minősítési eljárásba történő bevonása során figyelemmel kell lenni. 

(9) A minősítési tervben szereplő pedagógusok minősítésére a jelentkezést követő 

naptári évben kerül sor. 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

3 

 

 

 

 

   

   

 

(10) A munkáltató, az intézményvezető köteles a jelentkező minősítő vizsgán, 

minősítési eljárásban való részvételét biztosítani. A minősítő vizsgán, a minősítési eljárásban 

való részvétel idejét munkaidőként kell figyelembe venni. 

 

11. § (1) A kormányhivatal az OH által működtetett informatikai támogató rendszer 

segítségével kiválasztja a minősítő bizottság elnökét és külső tagjait. 

(2) A kormányhivatal minden év július 31-éig az OH által működtetett informatikai 

támogató rendszer útján értesíti az (1) bekezdés szerint kiválasztott szakértőket, és az őket 

foglalkoztató intézmények vezetőit.  

(3) Az intézményvezető a kiválasztott szakértők tekintetében az adott év szeptember 1-

jéig az OH által működtetett informatikai támogató rendszerben rögzíti a munkahét azon 

napját, amikor a szakértőt a 4. § (5) bekezdése szerint a munkahelyén történő munkavégzés 

alól mentesíti.  

(4) A kormányhivatal az adott év szeptember 30-áig kijelöli a minősítési tervben 

szereplő pedagógusok minősítő vizsgájának, minősítési eljárásának időpontját, a minősítő 

bizottság elnökét és szakértő tagját, majd erről az OH által működtetett informatikai támogató 

rendszer útján értesíti az érintett pedagógust és szakértőket, valamint az érintett intézmények 

vezetőit. Az érintett pedagógus, szakértő, valamint az érintett intézmény vezetője 

haladéktalanul köteles értesíteni a kormányhivatalt minden olyan körülményről, amely a 

minősítő vizsga, minősítési eljárás lebonyolítását akadályozza vagy veszélyezteti. A minősítő 

vizsga, a minősítési eljárás időpontját, valamint a szakértők kijelölését a kormányhivatal 

indokolt esetben, az érintettekkel történő egyeztetést követően módosíthatja, erről 

haladéktalanul értesíti az érintetteket.  

(5) Ha a pedagógus neki fel nem róható okból nem tud részt venni a minősítő vizsgán, 

minősítési eljárásban, a kormányhivatal új időpontot jelöl ki a számára. E szabály 

alkalmazásában a pedagógusnak fel nem róható ok minden olyan a részvételt gátló esemény, 

körülmény, amelynek bekövetkezése nem vezethető vissza a pedagógus szándékos vagy 

gondatlan magatartására. 

(6) A minősítő bizottság elnöke a (4) bekezdés szerint kijelölt időpont előtt tizenöt 

nappal felveszi a kapcsolatot a minősítő vizsgán, minősítési eljárásban részt vevő 

pedagógussal, intézményvezetővel, és egyezteti a minősítő vizsga, minősítési eljárás részletes 

menetét.  

(7) A pedagógus a jelentkezés évének november 30. napjáig feltölti a portfólióját az 

OH által működtetett informatikai támogató rendszerbe. Ha a minősítési eljárás (4) bekezdés 

szerint kijelölt időpontja a következő tanévre esik, a pedagógus az azt megelőző tanítási év 

végéig módosíthatja portfólióját, amikor a minősítésre sor kerül.  

(8) A minősítő vizsga és a minősítési eljárás módszerei: 

a) a portfólió előzetes vizsgálata, 

b) a pedagógus által tartott foglalkozás látogatása, értékelése, megbeszélése, 

c) az országos pedagógiai-szakmai ellenőrzés során látogatott foglalkozások 

tapasztalatainak megismerése, 

d) az országos pedagógiai-szakmai ellenőrzés összegző értékelésének elemzése, 

e) az intézményi önértékelés adott pedagógusra vonatkozó elemeinek megismerése, 

f) az információk értékelése, felkészülés a védés lebonyolítására, valamint 

g) a portfólióvédés lebonyolítása. 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

4 

 

 

 

 

   

   

 

(9) A minősítő vizsgán, minősítési eljáráson részt vett pedagógus az értékelést követő 

tizenöt napon belül értékelőlapot tölthet ki a szakértőkről az OH által működtetett 

informatikai támogató rendszerben. Az OH által működtetett informatikai támogató rendszer 

az értékelő lapot elérhetővé teszi a pedagógus, a szakértő és a kormányhivatal számára.  

 (10) Az értékelés részletes eredményét, valamint a minősítő bizottság végső döntését, 

a döntést követő tizenöt napon belül a minősítő bizottság elnöke rögzíti az OH által 

működtetett informatikai támogató rendszerben. 

(11) A kormányhivatal az OH által működtetett informatikai támogató rendszer útján a 

minősítő vizsga, minősítési eljárás eredményéről értesíti az érintett pedagógust, az 

intézményvezetőt és az OH-t.”  

 

5. § 

 

(1) Az Ép. r. 17. §-a a következő 22. ponttal egészül ki: 

 

(A pedagógus számára a kötött munkaidőnek neveléssel-oktatással le nem kötött 

részében) 

 

„22. a gyakornok felkészülése a gyakornoki vizsgára” 

 

(rendelhető el.) 

 

(2) Az Ép. r. 17. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) A (4) bekezdésben meghatározottak alapján az egy pedagógusnak elrendelhető 

tanórai és egyéb foglalkozások száma egy tanítási napon a kettő, egy tanítási héten a hat órát 

nem haladhatja meg. A neveléssel-oktatással lekötött munkaidő, óvodapedagógus esetében a 

kötött munkaidő felső határa felett eseti helyettesítés a (4) bekezdésben foglaltak alapján 

rendelhető el, egy pedagógus számára tanítási évenként legfeljebb harminc tanítási napra, 

óvoda esetében egy nevelési éven belül legfeljebb harminc napra.” 

 

6. § 

 

Az Ép. r. 27. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„A 22. § (2) bekezdése, a 26. § (1) és (2) bekezdése kivételével a 10. alcímet az 

egyházi és a magánintézményekben nem kell alkalmazni, amennyiben a munkáltató mellőzi a 

pályázatot.” 

 

7. § 

 

Az Ép. r. 32. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) Gyógypedagógiai pótlékra jogosult a nevelési-oktatási intézményben nevelő és 

oktató munkát közvetlenül segítő munkakörben foglalkoztatott közalkalmazott is, feltéve, 

hogy kizárólag sajátos nevelési igényű gyermekekkel, tanulókkal foglalkozik, vagy, ha a 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

5 

 

 

 

 

   

   

 

sajátos nevelési igényű gyermekek, tanulók aránya az intézményben a nevelési év, tanév első 

napján eléri a harminchárom százalékot. A pótlék mértéke megállapításának alapja a 

közalkalmazott besorolásánál figyelembe vett legmagasabb végzettségi szintnek megfelelő 

illetményalap.” 

 

 

8. § 

 

(1) Az Ép. r. 36. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A gyakornokra, a gyakornoki időre és a minősítő vizsgára vonatkozó 

rendelkezéseket az e rendelet hatálybalépését követően létesített foglalkoztatási jogviszonyok 

esetében kell alkalmazni. Az e rendelet hatálybalépése előtt létesített közalkalmazotti 

jogviszonyok esetében a Kjt.-nek és a közalkalmazottakról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 

végrehajtásáról a közoktatási intézményekben című 138/1992. (X. 8.) Korm. rendeletnek (a 

továbbiakban: Kjt. vhr.) a gyakornokra és a gyakornoki időre vonatkozó rendelkezéseit kell 

alkalmazni, azzal, hogy amennyiben a közalkalmazott a Kjt. és a Kjt. vhr. gyakornokra és 

gyakornoki időre vonatkozó rendelkezései alapján „megfelelt” minősítést kap, a Pedagógus I. 

fokozatba kell besorolni. A gyakornok kérelmére e rendeletnek a gyakornokra, a gyakornoki 

időre és a minősítő vizsgára vonatkozó rendelkezéseit kell alkalmazni akkor is, ha 

jogviszonya e rendelet hatálybalépése előtt keletkezett. Az Mt. hatálya alá tartozó pedagógust 

két év szakmai gyakorlat megszerzése után a Pedagógus I. fokozatba kell besorolni.” 

 

(2) Az Ép. r. 36. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A saját kezdeményezésre induló minősítési eljárás feltételeként előírt szakmai 

gyakorlat idejébe, a gyakornoki időben megszerzett szakmai gyakorlat kivételével be kell 

számítani a 2013. szeptember 1. előtt megszerzett szakmai gyakorlatot is.” 

  

(3) Az Ép. r. 36. § (6)-(7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(6) Az (5) bekezdés szerinti pályázaton az a pedagógus vehet részt, aki 

a) rendelkezik legalább tizenöt év szakmai gyakorlattal és pedagógus-szakvizsgával, 

b) vállalja, hogy részt vesz az OH által szervezett szakértői vagy az Oktatáskutató és Fejlesztő 

Intézet által szervezett szaktanácsadói továbbképzésen, valamint 

c) vállalja, hogy külön díjazás nélkül, a központi költségvetés által biztosított költségtérítés 

terhére a 4. § (5), valamint (7) és (8) bekezdésében foglalt rendelkezések megfelelő 

alkalmazásával részt vesz a szakértői, szaktanácsadói feladatok ellátásában. 

(7) A pedagógust a (6) bekezdés szerinti sikeres pályázat alapján, a (6) bekezdés b) pontjában 

meghatározott továbbképzés sikeres elvégzése esetén, miután pedagógiai-szakmai ellenőrzés 

és pedagógusminősítés szakterületen a jogszabályban meghatározottak szerint jelentkezett és 

felvételt nyert az Országos szakértői névjegyzékre vagy a szaktanácsadói névjegyzékre, a 

Mesterpedagógus fokozatba kell besorolni. Az e bekezdés alapján Mesterpedagógus 

fokozatba besorolt pedagógus besorolását azonnali hatállyal vissza kell vonni, amennyiben 

önhibájából nem tesz eleget a (6) bekezdés c) pontjában meghatározott feladatok ellátására 

vonatkozó felkéréseknek. A besorolás visszavonásakor a pedagógust a Mesterpedagógus 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

6 

 

 

 

 

   

   

 

fokozatba való besorolást megelőző fokozatba és a fizetési kategória megállapításához 

figyelembe vehető jogviszonyának megfelelő kategóriába kell besorolni.” 

 

9. § 

 

 Az Ép. r. 37. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„37. § (1) Az Új Széchenyi Terv Társadalmi Megújulás Operatív Program TÁMOP-

3.1.5/12 és TÁMOP-3.1.15. kiemelt projekt keretében próbaminősítő vizsgán, 

próbaminősítési eljárásban sikeresen részt vett pedagógus a minősítő vizsga, a minősítési 

eljárás eredményének a 11. § (11) bekezdése szerinti rögzítését követő harminc napon belül 

az OH által kiadott tanúsítványt kap, amely alapján a pedagógus 

a) gyakornok esetén két év gyakornoki idő leteltével az azt követő év január 1-jén, 

b) próbaminősítési eljárásban részt vevő pedagógus esetén az eljárást követő év január 

1-jén  

a tanúsítványnak megfelelő fokozatba kerül besorolásra.” 

 

(2) 2014-ben a minősítő vizsga és a minősítési eljárás szervezésével összefüggésben a 

10-11. §-ban a kormányhivatal számára meghatározott feladatokat – a kormányhivatalok 

folyamatos tájékoztatása mellett – az OH látja el az (1) bekezdés szerinti kiemelt projektek 

keretében.” 

10. § 

 

Az Ép. r.  

a) 9. § (5) bekezdésében az „értékelik” szövegrész helyébe az „értékelik és 

értékelésüket OH által működtetett informatikai támogató rendszerben dokumentálják” 

szöveg, 

b) 35. § (4) bekezdésében a „klinikai és a pedagógiai szakpszichológusi” szövegrész 

helyébe a „klinikai, a pedagógiai és tanácsadó szakpszichológusi” szöveg 

lép. 

 

11. § 

 

Hatályát veszti az Ép. r. 3. § (6) bekezdése és 9. § (2) bekezdése. 

 

12. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 


